A U T O R I Z I M
PËR VERIFIKIMIN E PASURISË,  INTERESAVE PRIVATE DHE DETYRIMEVE FINANCIARE


Unë _______________________, i biri/e bija e_____________ dhe i/e _________________,
i datëlindjes ___.___.____, lindur në _____________ dhe banues/banuese në ___________,
me shtetësi ______________, aktualisht i punësuar pranë ______________________, me detyrë ___________________, me nr. Personal të Kartës së Identitetit __________________,
kandidat jomagjistrat për pozicionin e inspektorit, pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë,

AUTORIZOJ:

Inspektorin e Lartë të Drejtësisë, që të verifikojë në të gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashtë territorit të Republikës së Shqipërisë, pasuritë, interesat private dhe detyrimet financiare, që ekzistojnë në emër dhe për llogarinë time, në funksion të përmbushjes së kushteve dhe kritereve ligjore të kandidimit tim për pozicionin e inspektorit, pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë.

Ky Autorizim lëshohet me vullnet të lirë dhe të plotë, në përmbushje të detyrimeve dhe procedurave të parashikuara në pikën 36, të Vendimit Nr. 536, datë 25.07.2019, të Këshillit të Ministrave “Për krijimin e kushteve për Inspektorin e Lartë të Drejtësisë për verifikimin e plotësimit të kushteve dhe të kritereve ligjore, verifikimin e figurës e të pasurisë së kandidatëve jomagjistratë për pozicionin e inspektorit”.



Lëshuar më ___.___.2026


DEKLARUESI


_________________________________
(Emri, atësia, mbiemri)
 (Nënshkrimi)







A U T O R I Z I M
PËR VERIFIKIMIN E PASURISË,  INTERESAVE PRIVATE DHE DETYRIMEVE FINANCIARE


Unë ___________________________, i biri/e bija e_____________ dhe i/e _____________,
i datëlindjes ___.___._____, lindur në _____________ dhe banues/banuese në ___________,
me shtetësi ______________, me nr. Personal të Kartës së Identitetit ___________________, person i lidhur sipas ligjit me kandidatin jomagjistrat për pozicionin e inspektorit, pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, z./znj._______________________,


AUTORIZOJ:

Inspektorin e Lartë të Drejtësisë, që të verifikojë në të gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashtë territorit të Republikës së Shqipërisë, pasuritë, interesat private dhe detyrimet financiare, që ekzistojnë në emër dhe për llogarinë time, në funksion të përmbushjes së kushteve dhe kritereve ligjore të kandidimit për pozicionin e inspektorit, pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, të z./znj. _______________________, me të cilin sipas ligjit jam person i lidhur.

Ky Autorizim lëshohet me vullnet të lirë dhe të plotë, në përmbushje të detyrimeve dhe procedurave të parashikuara në pikën 36, të Vendimit Nr. 536, datë 25.07.2019, të Këshillit të Ministrave “Për krijimin e kushteve për Inspektorin e Lartë të Drejtësisë për verifikimin e plotësimit të kushteve dhe të kritereve ligjore, verifikimin e figurës e të pasurisë së kandidatëve jomagjistratë për pozicionin e inspektorit”.


Lëshuar më ___.___.2026


DEKLARUESI


_________________________________
(Emri, atësia, mbiemri)
 (Nënshkrimi)







A U T O R I Z I M
PËR VERIFIKIMIN E FIGURËS DHE INTEGRITETIT


Unë ___________________________, i biri/e bija e_____________ dhe i/e _____________,
i datëlindjes ___.___._____, lindur në _____________ dhe banues/banuese në ___________,
me shtetësi ______________, aktualisht i punësuar pranë ______________________, me detyrë ____________________, me nr. Personal të Kartës së Identitetit ________________, kandidat për pozicionin e inspektorit, pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë,


AUTORIZOJ:

Inspektorin e Lartë të Drejtësisë, që të kryejë procedurat për verifikimin pranë organeve kompetente sipas ligjit, të figurës dhe të integritetit tim, në funksion të përmbushjes së kushteve dhe kritereve ligjore të kandidimit për pozicionin e inspektorit, pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë.

Ky Autorizim lëshohet me vullnet të lirë dhe të plotë, në përmbushje të detyrimeve dhe procedurave të parashikuara në pikën 56, shkronja “ç”, të Vendimit Nr. 536, datë 25.07.2019, të Këshillit të Ministrave “Për krijimin e kushteve për Inspektorin e Lartë të Drejtësisë për verifikimin e plotësimit të kushteve dhe të kritereve ligjore, verifikimin e figurës e të pasurisë së kandidatëve jomagjistratë për pozicionin e inspektorit”.


Lëshuar më ___.___.2026


DEKLARUESI


_________________________________
(Emri, atësia, mbiemri)
 (Nënshkrimi)








A U T O R I Z I M
PËR VERIFIKIMIN E KUSHTEVE DHE KRITEREVE TË TJERA LIGJORE TË KANDIDATIT DHE PËR VLERËSIMIN E KANDIDATURËS


Unë ___________________________, i biri/e bija e_____________ dhe i/e _____________,
i datëlindjes ___.___._____, lindur në _____________ dhe banues/banuese në ___________,
me shtetësi ______________, aktualisht i punësuar pranë ______________________, me detyrë ____________________, me nr. Personal të Kartës së Identitetit ________________, kandidat për pozicionin e inspektorit, pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë,

AUTORIZOJ:

Inspektorin e Lartë të Drejtësisë, që të verifikojë në të gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashtë territorit të Republikës së Shqipërisë, të dhënat që lidhen me plotësimin e kushteve dhe kritereve të tjera ligjore të kandidimit tim, për pozicionin e inspektorit, pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, si edhe për vlerësimin e kandidaturës, të përcaktuara në pikën 6, të nenit 209, të ligjit nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë” të ndryshuar.

Ky Autorizim lëshohet me vullnet të lirë dhe të plotë, në përmbushje të detyrimeve dhe procedurave të parashikuara në pikën 68, të Vendimit Nr. 536, datë 25.07.2019, të Këshillit të Ministrave “Për krijimin e kushteve për Inspektorin e Lartë të Drejtësisë për verifikimin e plotësimit të kushteve dhe të kritereve ligjore, verifikimin e figurës e të pasurisë së kandidatëve jomagjistratë për pozicionin e inspektorit”.


Lëshuar më ___.___.2026


DEKLARUESI


_________________________________
(Emri, atësia, mbiemri) 
(Nënshkrimi)









D E K L A R A T Ë
PËR DHËNIEN E PËLQIMIT PËR MBLEDHJEN DHE PËRPUNIMIN E TË DHËNAVE PERSONALE


Unë ___________________________, i biri/e bija e_____________ dhe i/e _____________,
i datëlindjes ___.___._____, lindur në _____________ dhe banues/banuese në ___________,
me shtetësi ______________, aktualisht i punësuar pranë ______________________, me detyrë ____________________, me nr. Personal të Kartës së Identitetit ________________, kandidat për pozicionin e inspektorit, pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë,


DEKLAROJ SE:

Jap pëlqimin që të mblidhen, përpunohen dhe administrohen të dhënat e mia personale nga Inspektori i  Lartë i Drejtësisë, për qëllimet e verifikimit dhe kontrollit të pasurisë, interesave private, detyrimeve financiare, të figurës dhe integriteti, të përmbushjes së kushteve dhe kritereve të tjera ligjore të kandidimit tim për pozicionin e inspektorit, pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, si edhe për procedurën e vlerësimit të kandidaturës.

Kjo Deklaratë lëshohet me vullnet të lirë dhe të plotë, duke pasur parasysh parashikimet e nenit 7 pika 1 dhe nenit 8 pikat 1 dhe 2 të ligjit ligjit nr. 124/2024 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, si edhe pikën 56, shkronja “ç”, të Vendimit Nr. 536, datë 25.07.2019, të Këshillit të Ministrave “Për krijimin e kushteve për Inspektorin e Lartë të Drejtësisë për verifikimin e plotësimit të kushteve dhe të kritereve ligjore, verifikimin e figurës e të pasurisë së kandidatëve jomagjistratë për pozicionin e inspektorit”.

Lëshuar më ___.___.2026


DEKLARUESI


_________________________________
(Emri, atësia, mbiemri) 
(Nënshkrimi)







D E K L A R A T Ë
PËR ADRESËN POSTARE, ADRESËN ELEKTRONIKE DHE KONTAKTET TELEFONIKE TË KANDIDATIT

Unë________________________, me nr. Personal të Kartës së Identitetit _______________,   
kandidat për pozicionin e inspektorit, pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë,


DEKLAROJ SE:

për qëllimet e komunikimit zyrtar me Inspektorin e Lartë të Drejtësisë, gjatë procedurës përzgjedhëse të kandidatëve jomagjistratë për pozicionin e inspektorit, pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, bëj me dije dhe pranoj që të njoftohem nga ILD, në njërën nga mënyrat e mëposhtme:
	
· Adresa Postare:   ____________________________________________________
                         
                           ____________________________________________________

· Adresa Elektronike: _________________________________________________

· Numra telefonikë : __________________________________________________

Marr përsipër detyrimin për njoftimin e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë mbi ndryshime në adresat dhe kontaktet telefonike të deklaruara dhe pranoj përgjegjësinë time për pasojat që mund të vijnë në procedurën përzgjedhëse të kandidaturës për mos përmbushje të këtij detyrimi, si edhe të saktësisë së adresave dhe kontakteve të deklaruara.


Lëshuar më ___.___.2026


DEKLARUESI


_________________________________
(Emri, atësia, mbiemri) 
(Nënshkrimi)








D E K L A R A T Ë

PËR ADRESËN POSTARE, ADRESËN ELEKTRONIKE DHE KONTAKTET TELEFONIKE TË INSPEKTORIT TE LARTË TË DREJTËSISË 


Unë________________________, me nr. Personal të Kartës së Identitetit _______________,   
kandidat për pozicionin e inspektorit, pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë,

DEKLAROJ SE:

për qëllimet e komunikimit zyrtar me Inspektorin e Lartë të Drejtësisë, gjatë procedurës përzgjedhëse të kandidatëve jomagjistratë për pozicionin e inspektorit, pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë pranoj të dërgoj njoftime, akte dhe dokumente pranë Inspektorit të  Lartë të Drejtësisë, në njërën nga mënyrat e mëposhtme :
	
· Adresa Postare: Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Godina Nr. 13, Tiranë, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri.
· Adresa Elektronike: inspektorjomagjistrat@ild.al 

Marr përsipër të dërgoj njoftime, akte dhe dokumente në drejtim të Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, në mënyrën e përcaktuar në Vendimin Nr. 536, datë 25.07.2019, të Këshillit të Ministrave “Për krijimin e kushteve për Inspektorin e Lartë të Drejtësisë për verifikimin e plotësimit të kushteve dhe të kritereve ligjore, verifikimin e figurës e të pasurisë së kandidatëve jomagjistratë për pozicionin e inspektorit”, Urdhrit Nr. 7, datë 04.03.2020, të Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, “Për miratimin e Rregullores “Për procedurën dhe kriteret e vlerësimit, pikëzimit dhe renditjes së kandidatëve jomagjistratë për pozicionin e inspektorit pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë””, si edhe sipas udhëzimeve me shkrim që mund të jepen, rast pas rasti, nga ana e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë. 


Lëshuar më ___.___.2026


DEKLARUESI


_________________________________
(Emri, atësia, mbiemri) 
(Nënshkrimi)



